ne, siyer ve megâzî açısından Medine olmak üzere dört alt başlıktan oluşur. Yazar, tâbiûn kavra-

mını ele alırken tâbiûnun kendileri için bu isimlendirmeyi kullandıklarını ispat edecek yeterli sayıda

rivayet bulunmadığına dikkat çekerek muhadramûn istisna edildiğinde, Hz. Peygamber‟in (ö.

11/632) vefatı ile başlayıp son sahâbî Ebü‟t-Tufeyl‟i (ö. 100/718-719) gören tâbiî Halef b. Hali-

fe‟in (ö. 180/796) vefatı ile sonlandırılan tâbiûnun döneminin, azami olarak bir buçuk asırdan

fazla sürdüğünü belirtir ve tâbiûnun ağırlıklı olarak yaşadığı zamanı tahdit eder (s. 20-22).

Birinci bölümün Medine‟deki siyasi, sosyal ve kültürel hayatın incelendiği kısımda, Emevî

yeri ortaya koyulurken Medineli sahâbenin tefsire katkısına daha ayrıntılı bir şekilde temas edil-

mektedir. Medineli tâbiûna ait tefsir rivayetlerinin diğer bölgelerle mukayese edildiği ve tâbiunun

sahâbeden tevarüs ettiği mirasın kritik edildiği bu bölümde önce Medineli sahâbîler sonra Übey b.

Ka„b (ö. 33/654 [?]) iki ayrı başlıkta ele alınır. Bu kısımda Übey b. Ka„b‟ın Ebü‟l-Âliye (ö.

90/709), Kurazî (ö. 108/726 [?]) ve Zeyd b. Eslem (ö. 136/754) olmak üzere üç talebesi olduğuna

dair ileri sürülen yaygın bilgi sorgulanır ve özellikle Kurazî ve Zeyd b. Eslem‟in Übey b. Ka„b‟ın

öğrencisi olma ihtimalinin bulunmadığı, tarihsel verilerle açıklanır. Bu alt başlığın ikinci kısmında

aynı sorgulamanın devamı niteliğinde ve bazı tedahüllerde bulunarak Medineli tâbiûn müfessirler

Bu kısımda da kendi re‟yi ve ulumû‟l-Kur‟ân ile ilgili alt başlıkların

içindekilerde gösterilmesi beklenirdi. Nitekim bu bölüm, Kurazî ve Zeyd b. Eslem tefsirlerinin

mukayesesi açısından özgün yorumları ihtiva eder (s. 247-251).

Üçüncü bölümün ikinci başlığında tefsire katkısı olan diğer Medineli tâbiûndan Urve b.

Zübeyr (ö. 93/712), Saîd b. Müseyyeb (ö. 94/713), Ömer b. Abdülaziz (ö. 101/720), Atâ b. Yesâr

(ö. 103/721), Ebû Ca„fer Muhammed el-Bâkır (ö. 114/733), Nâfi„ Mevlâ İbn Ömer (ö. 117/735)

ve İbn Şihâb ez-Zührî (ö. 124/742) hakkında detaylı açıklamalar yapılır (s. 251-306). Bu bağlamda

birincil literatürün yanı sıra ikincil literatürden çalışmalar eleştirel bir şekilde incelenerek değerlen-

dirilir. Aslında üçüncü bölümün Medineli kadın tâbiûna özel olarak ayrılan bölümü, Medineli

tâbiun hakkındaki ikinci bölümün devamı niteliğindedir (s.